Территориальная избирательная комиссия

Усть-Лабинская

Ленина ул., д.38, г. Усть-Лабинск, Краснодарский край, 352330
Тел./факс (86135) 5-20-47, e-mail: tik_ustlab@mail.ru

РЕШЕНИЕ

29 июня 2018 года

№ 57/382
Об утверждении Плана

проведения обучения членов участковых избирательных комиссий – операторов СПО технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (QR-кодом)

В связи с принятием ЦИК России постановлений от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода» территориальная избирательная комиссия Усть-Лабинская РЕШИЛА:

1. Утвердить План проведения обучения членов участковых избирательных комиссий – операторов СПО технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (QR-кодом) (прилагается).

2. Направить данное решение в избирательную комиссию Краснодарского края не позднее 14 июля 2018 года.
3. Разместить настоящее решение на интернет-странице ТИК Усть-Лабинская сайта администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.
4. Контроль за выполнением п.2, 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Усть-Лабинская Курочкину Л.Г.

	Председатель

территориальной

избирательной комиссии

Усть-Лабинская

	Л.В.Кириллова

	Секретарь

территориальной

избирательной комиссии

Усть-Лабинская

	Л.Г.Курочкина

Приложение

к решению территориальной

 избирательной комиссии

Усть-Лабинская

от 29 июня 2018 г. № 57/382
План
проведения обучения членов участковых избирательных комиссий – операторов СПО технологии изготовления
протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (QR-кодом)
	ФИО инструктора
	№№ УИК
	Место проведения

обучения
	Дата проведения
	Тема обучения

	Инструктор СПО

Системный

администратор
	5623, 5638,

5639, 5640

	ТИК Усть-Лабинская
	20-25.08.
2018 г.
	Применение Технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом  (QR-кодом

Проведение в участковых комиссиях тренировок по работе с СПО участковой комиссии

	5624, 5625,
5626, 5627
	ТИК Усть-Лабинская

	5634, 5635, 5649
	ТИК Усть-Лабинская

Председатель ТИК

Л.В.Кириллова